# EIDESSTATTLICHE ERKLÄRUNG

Hiermit versichere ich, Sherina Olganita Aritonang, die Arbeit eigenständig verfasst zu haben und nur die im Literaturverzeichnis aufgeführten Hilfsmittel verwendet habe.

## **PERNYATAAN**

Saya menyatakan bahwa skripsi ini adalah sepenuhnya karya saya sendiri. Tidak ada di dalamnya yang termasuk kriteria plagiat dari karya orang lain.

> Medan, August 2024 Die Verfasserin,

METERAT TEMPEL 33ED8ALX215334081

Sherina Olganita Aritonang Matrikelnummer: 2203332007

# BESTÄTIGUNGSBLATT DES BERATERS

Diese Abschlussarbeit wurde eingereicht von
Sherina Olganita Aritonang
Matrikelnummer: 2203332007

Deutschprogramm
Fremdsprachenabteilung
Studienfach Deutsch / S1
Fakultät für Sprache und Kunst
Stattliche Universität Medan

Alle Bedingungen sind bereits erfüllt, um den pädagogischen Titel Sarjana zu erwerben.

Medan, August 2024

Mit Zustimmung von:

Beraterin der Abschlussarbeit

Dr. Rina Evianty, S.Pd., M.Hum

Beamternummer: 19750527 199903 2 003

# BESTÄTIGUNGSBLATT DES PRÜFUNGKOMITES

Diese Abschlussarbeit wird eingereicht von Sherina Olganita Aritonang Matrikelnummer: 2203332007 Deutschprogramm Fremsprachenabteilung Studienfach Deutsch/S1 Fakultät für Sprache und Kunst Staatliche Universität Medan

Es hat sich herausgestellt, dass die Bedingungen, um den pädagogischen Titel/S1 zu erwerben, erfullt wurden

Prüfungskomitee

Medan, August 2024

Dr. Zulkifli, MSn.

Beamternummer: 19660113 199303 1 003

Sekretärin, e

Dr. Tengku Ratna Soraya, M.Pd.

Beamternummer: 19780602 200112 2 001

# BESTÄTIGUNGSBLATT DES PRÜFUNGSAUSSCHUSSES

Diese Abschlussarbeit ist geprüft worden und es hat sich herausgestellt, dass die Bedingungen für den pädagogischen Titel/S1 erfüllt wurden.

Medan, August 2024

Prüfungsausschusses

Dr. Rina Evianty, S.Pd., M.Hum
Beamternummer: 19750527 199903 2 003

2. Linda Aruan, S.Pd., M.Hum. Beamternummer: 19721008 200701 2 001

3. Ahmad Sahat Perdamean, S.Pd., M.Pd. Beamternummer: 19700204 200112 1 001

4. Tanti Kurnia Sari, S.Pd., M.Hum Beamternummer: 19801205 200501 2 002 Unterschrift

Que

A. Sahall